Após a seleção, o coordenador deverá cadastrá-
lo como integrante da equipe no SIGAA/Módulo Extensão e lhe atribuir objetivos e atividades.  

7 - RECURSOS FINANCEIROS, VALORES E VIGÊNCIA DAS BOLSAS 

7.1 Os recursos deste edital contemplarão o montante de R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), 
conforme o Planejamento Orçamentário 2020 da Pró-Reitoria de Extensão do IF Sudeste MG e são 
provenientes do orçamento consignado na LOA de 2020, especificamente na Ação 20 RL, PTRES 
170742, Fonte 8100000000.  

I - R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) para os projetos de esporte; 

II - R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) para os projetos de cultura. 

7.2 Os projetos de cada modalidade (esporte e cultura) serão selecionados separadamente, a partir 
de demanda qualificada, por ordem de classificação. 

7.2.1 Cada campus poderá ter até 1 (um) projeto contemplado em cada modalidade (esporte e